дело № 5-308-2610/2025
П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

11 февраля 2025 года                                                                            г. Сургут

Мировой судья судебного участка № 10 Сургутского судебного района города окружного значения Сургута Ханты-Мансийского автономного округа – Югры Король Е.П., находящегося по адресу: г. Сургут ул. Гагарина д. 9 каб. 205, рассмотрев материалы дела в отношении Магомедова Магомеда Зайнутдиновича, родившегося *, об административном правонарушении, предусмотренном ч. 1 ст. 20.17 КоАП РФ,
установил:
10.02.2025 года в 21:50 местного времени Магомедов М.З., не имея выданного в установленном порядке пропуска на проход на территорию международного аэропорта г. Сургута по адресу: г. Сургут, ул. ***, самовольно перелез через периметровое ограждение и проник на охраняемую территорию УВО Минтранс России, в результате чего совершил административное правонарушение, предусмотренное ч. 1 ст. 20.17 КоАП РФ
Магомедов М.З. в судебном заседании ходатайств не заявлял, вину в совершении рассматриваемого правонарушения полностью признал, не отрицал изложенные в протоколе об административном правонарушении обстоятельства.
Изучив материалы дела, мировой судья приходит к следующему.

Виновность Магомедова М.З. в совершении правонарушения подтверждается: протоколом *** команды «Сургут»; копией положения (инструкции) о пропускном и внутри объектовом режимах на объекте транспортной инфраструктуры «Аэропорт Сургут»;  справкой на лицо. Судья принимает указанные документы относимыми, допустимыми и достоверными доказательствами, так как они полностью согласуются между собой, составлены уполномоченными на то лицами, соответствуют требованиям КоАП РФ.
Оценивая собранные по делу доказательства, суд считает, что вина Магомедова М.З. установлена и доказана, подтверждается совокупностью доказательств, исследованных в судебном заседании, и его действия подлежат квалификации по ч. 1 ст. 20.17 КоАП РФ, предусматривающей ответственность за самовольное проникновение на охраняемый в установленном порядке объект.
Обстоятельств, исключающих производство по делу об административном правонарушении, не имеется. Обстоятельством, смягчающим административную ответственность, является полное признание Магомедовым М.З. вины. Обстоятельств, отягчающих административную ответственность, по делу не установлено. При определении меры наказания судья учитывает характер и степень общественной опасности правонарушения, личность нарушителя, его отношение к содеянному, а потому полагает необходимым назначить наказание в виде административного штрафа, предусмотренного санкцией ч. 1 ст. 20.17 КоАП РФ.

На основании изложенного, руководствуясь ст.ст. 29.9, 29.10, 29.11 КоАП РФ, мировой судья
постановил:
Магомедова Магомеда Зайнутдиновича признать виновным в совершении правонарушения, предусмотренного ч. 1 ст. 20.17 КоАП РФ и подвергнуть наказанию в виде административного штрафа в размере 5 000,00 рублей.
Постановление может быть обжаловано в Сургутский городской суд путем подачи жалобы через мирового судью судебного участка № 10 Сургутского судебного района города окружного значения Сургута в течение десяти дней со дня получения копии постановления.
Штраф подлежит уплате по реквизитам: согласно извещению (форма № ПД-4) приложение к постановлению.

В соответствии с ч. 1 ст. 32.2 КоАП РФ административный штраф должен быть уплачен лицом, привлеченным к административной ответственности, не позднее шестидесяти дней со дня вступления постановления о наложении административного штрафа в законную силу либо со дня истечения срока отсрочки или срока рассрочки, предусмотренных ст. 31.5 КоАП РФ. Лицо, не уплатившее штраф в установленный законом срок подлежит наказанию по ч. 1 ст. 20.25 КоАП РФ в виде штрафа в двойном размере суммы неоплаченного штрафа, но менее одной тысячи рублей, либо административному аресту на срок до 15 суток, либо обязательных работ на срок до пятидесяти часов.

Копию квитанции об оплате административного штрафа необходимо представить по адресу: г. Сургут, ул. Гагарина, д. 9, каб. 105.

Мировой судья                                                                                          Е.П. Король